SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 106/2017

AULA APRESENTAÇÃO NA 4ª FEIRA 11/10/2017 – JUILLIARD SCHOOL

PRÁTICA COLETIVA DE CORDAS 1º CICLO E CURSO LIVRE ORQUESTRA DE CORDAS

Prezados (a) Pais e Alunos (a),

Informamos que na próxima 4ª feira - 11/10/2017, receberemos os representantes da Juilliard School e

selecionamos algumas aulas para que eles possam conhecer o trabalho desenvolvido na EMESP.

Dentre as aulas escolhidas, estão as turmas do Prof. Geraldo Olivieri de Prática Coletiva de Cordas do 1º

Ciclo e a Orquestra Coletiva de Cordas – Curso Livre.

Solicitamos aos alunos da Prática Coletiva de Cordas do 1º Ciclo que compareçam às aulas na data

informada e permaneçam na Escola 30 minutos além do horário programado para o término da aula. Desta

forma, a aula iniciará no horário normal às 14h30 e encerrará às 17h00.

TURMA DISCIPLINA – 1º CICLO PROFESSOR SALA DIA HORÁRIO EM 11/10

LGCD1 Práticas Coletivas de Instrumento Cordas Geraldo Olivieri 307 4ª 14h30-17h00

Para os alunos do Curso Livre Orquestra de Cordas, solicitamos que cheguem à EMESP com 30 (trinta)

minutos de antecedência do horário inicial de aula. O horário de aula será das 16h00 às 18h30.

TURMA CURSO LIVRE PROFESSOR SALA DIA HORÁRIO EM 11/10

CL1A Orquestra de Cordas Geraldo Olivieri 307 4ª 16h00-18h30

A parceria entre a Santa Marcelina Cultura e a Juilliard School tem se fortalecido a cada ano, com o objetivo

de promover o intercâmbio de estudantes e professores norte-americanos e brasileiros. Desde que a parceria

foi firmada, o conservatório envia alguns de seus profissionais para temporada de atividades em São Paulo,
onde ministram masterclasses, workshops e realizam concertos didáticos, assim como também recebe alunos e

professores da EMESP Tom Jobim e Guri, instituições geridas pela Santa Marcelina Cultura.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo da

melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221- 0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

                                                                  Data de envio: 09/10/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br